SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
vViGiLADO DE COLOMBIA
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PREVISORA

ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA No. 013-2022

OBJETO:

LA PREVISORA S.A. requiere contratar los servicios de infraestructura, suscripcion,
disefio de experiencia, disefio web, migracion, desarrollo web, estrategia SEO (Search
Engine Optimization — Optimizacion de motores de biusqueda), actividades de web
master, implementacion y soporte del portal web y portal de aliados de LA PREVISORA
S.A sobre la plataforma de experiencia digital Liferay DXP Cloud.”

El vicepresidente de Desarrollo Corporativo de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las
facultades legales, en especial la de suscribir la presente acta, asi como lo dispuesto en los
Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacion, expide la presente acta de seleccion
previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1. Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual Interno de Contratacién, LA
PREVISORA S.A. procedié a publicar el trece (13) de julio de 2022 el documento de
condiciones definitivas correspondiente a la Invitacion Abierta No. 013-2022, en la
pagina web:
https://www.previsora.gov.co/content/invitaci%C3%B3n-abierta-2022

2. El diecinueve (19) de julio de 2022 las empresas SOFTWARE ESTRATEGICO, ONE
SYSTEM, COMCEL, ENTELGY, y BAMBORA, presentaron observaciones al documento
de condiciones, las cuales fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el dia veintiséis (26)
de julio de 2022 mediante el documento publicado en la pagina web denominado
“Observaciones Presentadas al Documento de Condliciones Definitivas’.

3. Se realizd una (1) adenda al documento de condiciones definitivas la cual fue publicada
en la pagina web de LA PREVISORA S.A. en donde se modifico el cronograma de la
invitacién abierta y se ajustaron algunas condiciones establecidas en el numeral 3.3
CAPACIDAD TECNICA.
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Dentro del término establecido en el documento de condiciones y su adenda, el dos (2)
de agosto de 2022 se llevé a cabo la recepcion de propuestas en forma digital (via correo
electrénico), a partir de las 8:00 a.m. y hasta la 1:00:00 pm. Se recibieron en término las
propuestas de ENTELGY COLOMBIA S.A.S., UNION TEMPORAL SOLUCION WEB
CLARO HITSS y de ARIA PSW S.A.S.

Posterior a la recepcion de las propuestas, el mismo dos (2) de agosto de 2022 a las 4:00
p.m., y de conformidad con el cronograma establecido en el documento de condiciones
definitivas y la adenda del proceso, mediante un evento en vivo llevado a cabo a través
de la herramienta Microsoft Teams se celebré audiencia virtual de cierre de la Invitacion
Abierta No. 013-2022. LA PREVISORA S.A. envio previamente la invitacion para
participar de la audiencia virtual, al correo electronico desde el cual fueron remitidas las
propuestas recibidas en término.

Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificd el cumplimiento de las
formalidades determinadas en el documento de condiciones definitivas para la
presentacion de las propuestas. La informacién correspondiente a la audiencia de
recepcién de propuestas se encuentra debidamente descrita en el acta de cierre
publicada en la pagina Web de LA PREVISORA S.A.

A partir de la recepcién de la oferta, se inici6 la etapa de verificacién y solicitud de
documentos y aclaraciones, etapa que culminé el dia ocho (8) de agosto de 2022. En
razén al término sefialado, el equipo verificador adelanto la revision de los requisitos
minimos obligatorios y habilitantes tanto de los proponentes como de las ofertas.

Finalizada la etapa de verificacion y recibo de documentos de aclaraciones solicitadas, el
nueve (9) de agosto de 2022, LA PREVISORA S.A. publicé en su pagina web el resultado
de la verificacion preliminar juridica, verificacion preliminar financiera y verificacion
preliminar técnica de la siguiente manera:

Extracto de la verificacion juridica:

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES

CUMPLE CON LO REQUERIDO
Entelgy Colombia SAS X EN EL DOCUMENTO DE

CONDICIONES

CUMPLE CON LO REQUERIDO
ARIA PSW SAS X EN EL DOCUMENTO DE

' CONDICIONES

UNION TEMPORAL CUMPLE CON LO REQUERIDO
Solucién Web CLARO X EN EL DOCUMENTO DE
HITSS CONDICIONES
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Extracto de la verificacion financiera:
CAPITAL DE NIVEL DE PATRIMONIO
PROPONENTE
TRABAJO ENDEUDAMIENTO TOTAL
Aria Psw S.A.S
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 830.075.303-1
Entel-gy Colombia S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit 900.360.482-5
Unién Temporal Solucion Web CLARO-HITSS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Extracto de la verificacion Técnica:
PROPONENTE
ARIA PSW UT CLARO HITSS ENTELGY

ABILITADO

| ABILITADO

9. Como resultado de la verificacion de requisitos habilitantes y el analisis de los
documentos aportados, el equipo verificador concluyé que las empresas UNION
TEMPORAL SOLUCION WEB CLARO HITSS y de ARIA PSW S.A.S., CUMPLEN con
requisitos habilitantes minimos obligatorios.

La oferta presentada por el proponente ENTELGY COLOMBIA S.A.S. fue rechazada por
las razones establecidas en la verificacion técnica, publicada en la pagina web de la
compafia.

10.Con base en el resultado de la etapa de verificacién de requisitos habilitantes y al
encontrarse habilitados los proponentes UNION TEMPORAL SOLUCION WEB CLARO
HITSS y ARIA PSW S.A.S., se realiza la evaluacién preliminar de los aspectos calificables,
por lo cual y de acuerdo con el cronograma del proceso, el dia 9 de agosto de 2022, LA
PREVISORA S.A. publico en la pagina web el cuadro de evaluacion de las ofertas asi:
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PORTAL WEB 2.0 DE LA PREVISORA 5.A.

EVALUACION CALIFICABLE INVITACION ABIERTA 013-2022

[ ARIA PW |

PROPONENTE

UT CLARO HITSS

Factor de calificacion

Puntaje obtenido por factor
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LA PREVISORA S.A., Compafifa de Seguros
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4,11 Oferta economica-2a7 puntos 260 287
412 Certificaciones de experiencia Sector Estatal-70 puntos 70 0
4.1.2 Certificaciones de experiencia Sector Seguros-40 puntos 40 40
4.1.2 Certificaciones de experiencia Sector Financiero-10 puntos 10 10
4.1.3 Tiempo extra web master-120 puntos 120 120
414 Bolsa horas evolutivos-120 puntos 115 120
415 Personal adicional-100 puntos 100 0
4.1.6 Pericdo de gracia-100 puntos 100 92
4.1.7 Apoyo a la industria nacional-100 puntos 100 100
4.1.8 Aspectos ambientales-50 puntos 35 50
4.1.9 Empresa y emprendimiento de mujeres-3 puntos 0 0
950 819
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11.Durante el periodo establecido para el envio de observaciones a las evaluaciones, los
proponentes ENTELGY COLOMBIA S.AS. y ARIA PSW S.AS., presentaron
observaciones. El término para el desarrollo de esta etapa finalizd el dia diez (10) de
agosto de 2022.

12. Teniendo en cuenta las observaciones allegadas, asi como la documentacion aportada
para subsanar la propuesta presentada por ENTELGY COLOMBIA S.A.S., estas fueron
revisadas por el Equipo Verificador y Comité Evaluador designado para el proceso, quién
concluyé que s/habia lugar a la modificacién de los resultados publicados el nueve (09)
de agosto de 2022, por lo tanto, se publica junto con esta acta en la pagina web de LA
PREVISORA S.A., la verificacion técnica con el siguiente resultado:

| PROPONENTE
ARIA PSW UT CLARO HITSS ENTELGY

HABILITADO HABILITADO HABILITADO

13. Ahora bien, con base en el nuevo resultado de la etapa de verificacion de requisitos
habilitantes y al encontrarse habilitados los proponentes ENTELGY COLOMBIA S.AS,,
UNION TEMPORAL SOLUCION WEB CLARO HITSS y ARIA PSW S.AS., se realiza la
evaluacion de los aspectos calificables, por lo cual, LA PREVISORA S.A. publica junto con
esta acta en la pagina web el cuadro de evaluacion de las oferta cuyo resultado es el

siguiente:
)
Ca - -
EVALUACION CALIFICABLE INVITACION ABIERTA 013-2022
PREVISORA PORTAL WEE 2.0 DE LA PREVISORA 5.A.
PROPONENTE
ARLA PSW | UT CLARD HITSS | ENTELGY
Factor de calificacidn Puntaje obtenido por factor |

411 (Oferta econdmica-287 puntos 260 287 281
412 (Certificaciones de experiencia Sector Estatal-70 puntos 70 [i] [i]
412 Certificaciones de experiencia Sector Seguros-40 puntos 40 40 (1]
412 Certificaciones de experiencia Sector Financiera-10 puntos 10 10 1]
413 Tiempo extra web méster-120 puntos 120 120 120
414 Bolza horas evolutivos-120 puntos 48 B 120
415 Personal adicional-100 puntos 100 (1] (1]
416 Periodo de gracia-100 puntos 100 o2 a4
417 Apoyo a la industria nacional-100 puntos 100 100 100
418 Aspectos ambientales-50 puntos 35 50 35
419 Empreza y emprendimients de mujeres-3 puntos 1] 0 0

883 749 750

El documento de respuestas a las observaciones es publicado como anexo a la presente
acta.

14.De acuerdo con lo anterior y a los resultados de las evaluaciones efectuadas y publicadas
en la pagina web de LA PREVISORA S.A., el Comité Evaluador conformado para el
proceso de Invitacion Abierta No. 013-2022, sefiala que ARIA PSW S.A.S., obtuvo el

mayor puntaje de calificacién.
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Asi las cosas, de acuerdo con la verificacién de aspectos habilitantes, la calificacién de la

oferta y los demas documentos del proceso de Invitacion Abierta No. 013-2022, que hacen
parte integral del mismo,

RESUELVE

15.Seleccionar a la empresa, ARIA PSW S.A.S., identificada con el NIT No. 830.075.303-1
en las condiciones técnicas y econdmicas ofertadas.

Dada en Bogota el once (11) de agosto de 2022.

v Firmado digitalmente por
ANDRES LOZANO KARANAUSKAS
-

Fecha: 2022.08.11 18:13:13 -05'00'

ANDRES LOZANO KARANAUSKAS
Vicepresidente de Desarrollo Corporativo

*Anexo: Documento respuestas a observaciones.
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